
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

사회복지과 124,784,986 118,418,125 6,366,861

국 87,069,654 83,426,657 3,642,997

시 33,106,544 30,536,711 2,569,833

구 4,608,788 4,454,757 154,031

취약계층 보호 및 지원 3,880,743 3,828,236 52,507

국 388,000 388,000 0

시 3,037,287 3,114,100 △76,813

구 455,456 326,136 129,320

주민복지 서비스사업 3,880,743 3,828,236 52,507

국 388,000 388,000 0

시 3,037,287 3,114,100 △76,813

구 455,456 326,136 129,320

보훈사업 1,144,970 1,205,450 △60,480

시 1,101,120 1,161,600 △60,480

구 43,850 43,850 0

301 일반보상금 1,140,620 1,201,100 △60,480

시 1,101,120 1,161,600 △60,480

구 39,500 39,500 0

01 사회보장적수혜금 1,128,320 1,188,800 △60,480

○참전유공자 명예수당 지급

1,101,120 1,161,600 △60,480경정 1,101,120,000원

시 1,101,120 1,161,600 △60,480

사회복지관운영비 1,355,800 1,277,000 78,800

시 1,235,120 1,277,000 △41,880

구 120,680 0 120,680

307 민간이전 1,355,800 1,277,000 78,800

시 1,235,120 1,277,000 △41,880

구 120,680 0 120,680

10 사회복지시설법정운영비보조 1,355,800 1,277,000 78,800

○사회복지관 운영비 1,355,800 1,277,000 78,800

－금정구종합사회복지관 741,100 683,000 58,100경정 741,100,000원

시 675,290 683,000 △7,710

구 65,810 0 65,810

－남광종합사회복지관 614,700 594,000 20,700경정 614,700,000원

시 559,830 594,000 △34,170

구 54,870 0 54,870

사회복지관 기능보강 17,280 0 17,280

시 8,640 0 8,640

구 8,640 0 8,640

402 민간자본이전 17,280 0 17,280

시 8,640 0 8,640

구 8,640 0 8,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,280 0 17,280

○남광종합사회복지관 상수도 설치 공사 17,280 0 17,280

시 8,640 0 8,640

구 8,640 0 8,640

- 14 -



부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노숙자보호 604,907 588,000 16,907

시 604,907 588,000 16,907

307 민간이전 604,907 588,000 16,907

시 604,907 588,000 16,907

10 사회복지시설법정운영비보조 602,907 586,000 16,907

○노숙인자활시설 운영비 602,907 586,000 16,907

－희망의집 운영비 384,184 373,000 11,184경정 384,184,000원

시 384,184 373,000 11,184

－금정내일의집 운영비 218,723 213,000 5,723경정 218,723,000원

시 218,723 213,000 5,723

건강한 노후생활 보장 99,072,406 97,358,922 1,713,484

국 73,946,691 73,126,503 820,188

시 21,086,602 20,218,017 868,585

구 4,039,113 4,014,402 24,711

노인 복지증진 99,072,406 97,358,922 1,713,484

국 73,946,691 73,126,503 820,188

시 21,086,602 20,218,017 868,585

구 4,039,113 4,014,402 24,711

생계급여(노인) 680,000 722,778 △42,778

국 612,000 650,500 △38,500

시 68,000 72,278 △4,278

301 일반보상금 680,000 722,778 △42,778

국 612,000 650,500 △38,500

시 68,000 72,278 △4,278

01 사회보장적수혜금 680,000 722,778 △42,778

○노인복지시설 생계급여 680,000 722,778 △42,778경정 680,000,000원

국 612,000 650,500 △38,500

시 68,000 72,278 △4,278

양로시설 운영비 지원 915,666 927,599 △11,933

국 640,966 649,319 △8,353

시 274,700 278,280 △3,580

307 민간이전 915,666 927,599 △11,933

국 640,966 649,319 △8,353

시 274,700 278,280 △3,580

10 사회복지시설법정운영비보조 915,666 927,599 △11,933

○양로시설 운영비 915,666 927,599 △11,933경정 915,666,000원

국 640,966 649,319 △8,353

시 274,700 278,280 △3,580

노인복지관 운영비 지원 660,011 600,860 59,151

시 462,008 420,602 41,406

구 198,003 180,258 17,745

307 민간이전 660,011 600,860 59,151

시 462,008 420,602 41,406

구 198,003 180,258 17,745

10 사회복지시설법정운영비보조 660,011 600,860 59,151
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인복지관 운영비 660,011 600,860 59,151경정 660,011,000원

시 462,008 420,602 41,406

구 198,003 180,258 17,745

노인복지관 종사자 급여보존액 지원 10,440 15,680 △5,240

시 10,440 15,680 △5,240

307 민간이전 10,440 15,680 △5,240

시 10,440 15,680 △5,240

10 사회복지시설법정운영비보조 10,440 15,680 △5,240

○노인복지관 종사자 급여보존액

10,440 15,680 △5,240경정 10,440,000원

시 10,440 15,680 △5,240

경로당 운영비 지원(보조사업) 238,600 234,400 4,200

시 190,880 187,520 3,360

구 47,720 46,880 840

307 민간이전 238,600 234,400 4,200

시 190,880 187,520 3,360

구 47,720 46,880 840

10 사회복지시설법정운영비보조 238,600 234,400 4,200

○경로당 운영비 지원 238,600 234,400 4,200경정 238,600,000원

시 190,880 187,520 3,360

구 47,720 46,880 840

명절 경로당 위문 6,700 6,650 50

시 3,350 3,325 25

구 3,350 3,325 25

301 일반보상금 6,700 6,650 50

시 3,350 3,325 25

구 3,350 3,325 25

01 사회보장적수혜금 6,700 6,650 50

○명절 경로당 위문 6,700 6,650 50경정 6,700,000원

시 3,350 3,325 25

구 3,350 3,325 25

경로당 순회프로그램 관리자 배치 사업 35,000 34,358 642

시 17,500 17,179 321

구 17,500 17,179 321

307 민간이전 35,000 34,358 642

시 17,500 17,179 321

구 17,500 17,179 321

11 사회복지사업보조 35,000 34,358 642

○경로당 순회프로그램 관리자 배치

35,000 34,358 642경정 35,000,000원

시 17,500 17,179 321

구 17,500 17,179 321

재가노인복지시설 운영비 지원 354,276 340,956 13,320

시 354,276 340,956 13,320

307 민간이전 354,276 340,956 13,320
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 354,276 340,956 13,320

10 사회복지시설법정운영비보조 354,276 340,956 13,320

○재가노인복지시설 운영비 지원

354,276 340,956 13,320경정 354,276,000원

시 354,276 340,956 13,320

노인주야간보호센터 운영비 지원 128,800 170,000 △41,200

시 128,800 170,000 △41,200

307 민간이전 128,800 170,000 △41,200

시 128,800 170,000 △41,200

10 사회복지시설법정운영비보조 128,800 170,000 △41,200

○노인주야간보호센터 운영비 지원

128,800 170,000 △41,200경정 128,800,000원

시 128,800 170,000 △41,200

노인주야간보호센터(단기보호) 운영비 지원 32,000 40,000 △8,000

시 32,000 40,000 △8,000

307 민간이전 32,000 40,000 △8,000

시 32,000 40,000 △8,000

10 사회복지시설법정운영비보조 32,000 40,000 △8,000

○노인주야간보호센터(단기보호) 운영비 지원

32,000 40,000 △8,000경정 32,000,000원

시 32,000 40,000 △8,000

노인돌봄기본서비스사업지원 855,470 903,980 △48,510

국 598,850 632,780 △33,930

시 256,620 271,200 △14,580

307 민간이전 855,470 903,980 △48,510

국 598,850 632,780 △33,930

시 256,620 271,200 △14,580

11 사회복지사업보조 855,470 903,980 △48,510

○노인돌봄기본서비스사업지원

855,470 903,980 △48,510경정 855,470,000원

국 598,850 632,780 △33,930

시 256,620 271,200 △14,580

독거노인 중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원 39,816 39,448 368

국 19,908 19,724 184

시 19,908 19,724 184

307 민간이전 39,816 39,448 368

국 19,908 19,724 184

시 19,908 19,724 184

11 사회복지사업보조 39,816 39,448 368

○독거노인 중증장애인 응급안전알림서비스 운

영지원 39,816 39,448 368경정 39,816,000원

국 19,908 19,724 184

시 19,908 19,724 184

독거노인사회관계활성화사업 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

시 15,000 0 15,000
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

시 15,000 0 15,000

11 사회복지사업보조 50,000 0 50,000

○독거노인 사회관계활성화사업(성립전) 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

시 15,000 0 15,000

무의탁노인세대 명절지원금 지원 100,350 189,900 △89,550

시 100,350 189,900 △89,550

301 일반보상금 100,350 189,900 △89,550

시 100,350 189,900 △89,550

01 사회보장적수혜금 100,350 189,900 △89,550

○무의탁노인세대 명절지원금 지원

100,350 189,900 △89,550경정 100,350,000원

시 100,350 189,900 △89,550

노인요양시설확충(기능보강)사업 2,673 0 2,673

시 2,673 0 2,673

402 민간자본이전 2,673 0 2,673

시 2,673 0 2,673

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,673 0 2,673

○원격진료서비스 유지보수비 2,673 0 2,673

시 2,673 0 2,673

경로식당 무료급식사업(보조) 216,926 192,934 23,992

시 216,926 192,934 23,992

307 민간이전 216,926 192,934 23,992

시 216,926 192,934 23,992

11 사회복지사업보조 216,926 192,934 23,992

○경로식당 지원 216,926 192,934 23,992경정 216,926,000원

시 216,926 192,934 23,992

노인교실 운영비 36,000 36,000 0

시 28,800 32,400 △3,600

구 7,200 3,600 3,600

307 민간이전 36,000 36,000 0

시 28,800 32,400 △3,600

구 7,200 3,600 3,600

10 사회복지시설법정운영비보조 36,000 36,000 0

○노인교실 운영비 지원 36,000 36,000 0경정 36,000,000원

시 28,800 32,400 △3,600

구 7,200 3,600 3,600

시니어클럽 운영 285,292 274,908 10,384

시 242,511 234,404 8,107

구 42,781 40,504 2,277

307 민간이전 285,292 274,908 10,384

시 242,511 234,404 8,107
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 42,781 40,504 2,277

10 사회복지시설법정운영비보조 285,292 274,908 10,384

○시니어클럽 운영비 지원 285,292 274,908 10,384경정 285,292,000원

시 242,511 234,404 8,107

구 42,781 40,504 2,277

노인일자리 및 사회활동지원 확대 7,299,986 5,568,218 1,731,768

국 3,649,993 2,784,109 865,884

시 3,649,993 2,784,109 865,884

307 민간이전 7,299,986 5,568,218 1,731,768

국 3,649,993 2,784,109 865,884

시 3,649,993 2,784,109 865,884

11 사회복지사업보조 7,299,986 5,568,218 1,731,768

○노인일자리 및 사회활동 사업비 지원

7,299,986 5,568,218 1,731,768경정 7,299,986,000원

국 3,649,993 2,784,109 865,884

시 3,649,993 2,784,109 865,884

경로당 에어컨 세척사업 2,035 0 2,035

시 2,035 0 2,035

307 민간이전 2,035 0 2,035

시 2,035 0 2,035

10 사회복지시설법정운영비보조 2,035 0 2,035

○경로당 에어컨 세척사업 2,035 0 2,035

시 2,035 0 2,035

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(난방비) 214,400 216,400 △2,000

국 53,600 54,100 △500

시 107,200 108,200 △1,000

구 53,600 54,100 △500

307 민간이전 214,400 216,400 △2,000

국 53,600 54,100 △500

시 107,200 108,200 △1,000

구 53,600 54,100 △500

10 사회복지시설법정운영비보조 214,400 216,400 △2,000

○경로당 동절기 난방비 지원

214,400 216,400 △2,000경정 214,400,000원

국 53,600 54,100 △500

시 107,200 108,200 △1,000

구 53,600 54,100 △500

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(냉방비) 26,800 27,200 △400

국 6,700 6,800 △100

시 13,400 13,600 △200

구 6,700 6,800 △100

307 민간이전 26,800 27,200 △400

국 6,700 6,800 △100

시 13,400 13,600 △200

구 6,700 6,800 △100

10 사회복지시설법정운영비보조 26,800 27,200 △400
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○경로당 하절기 냉방비 지원

26,800 27,200 △400경정 26,800,000원

국 6,700 6,800 △100

시 13,400 13,600 △200

구 6,700 6,800 △100

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(양곡비) 50,652 48,640 2,012

국 12,663 12,160 503

시 25,326 24,320 1,006

구 12,663 12,160 503

307 민간이전 50,652 48,640 2,012

국 12,663 12,160 503

시 25,326 24,320 1,006

구 12,663 12,160 503

10 사회복지시설법정운영비보조 50,652 48,640 2,012

○경로당 양곡비 지원 50,652 48,640 2,012경정 50,652,000원

국 12,663 12,160 503

시 25,326 24,320 1,006

구 12,663 12,160 503

부산특화노인일자리 사업 62,500 0 62,500

시 62,500 0 62,500

307 민간이전 62,500 0 62,500

시 62,500 0 62,500

11 사회복지사업보조 62,500 0 62,500

○부산특화노인일자리 사업비 지원(성립전) 62,500 0 62,500

시 62,500 0 62,500

장애인의 삶의 질 향상 21,747,563 17,146,693 4,600,870

국 12,734,963 9,912,154 2,822,809

시 8,982,655 7,204,594 1,778,061

구 29,945 29,945 0

장애인 권익증진 21,747,563 17,146,693 4,600,870

국 12,734,963 9,912,154 2,822,809

시 8,982,655 7,204,594 1,778,061

구 29,945 29,945 0

생계급여(장애인) 215,000 216,111 △1,111

국 193,500 194,500 △1,000

시 21,500 21,611 △111

301 일반보상금 215,000 216,111 △1,111

국 193,500 194,500 △1,000

시 21,500 21,611 △111

01 사회보장적수혜금 215,000 216,111 △1,111

○장애인거주시설 생계급여

215,000 216,111 △1,111경정 215,000,000원

국 193,500 194,500 △1,000

시 21,500 21,611 △111

장애인거주시설 시비지원 66,176 72,113 △5,937

시 66,176 72,113 △5,937
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부서: 사회복지과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 66,176 72,113 △5,937

시 66,176 72,113 △5,937

10 사회복지시설법정운영비보조 66,176 72,113 △5,937

○장애인거주시설 종사자 복지수당

62,400 66,000 △3,600경정 62,400,000원

시 62,400 66,000 △3,600

○장애인거주시설 월동김장비 및 춘계부식비

1,184 1,104 80경정 1,184,000원

시 1,184 1,104 80

○장애인거주시설 장애인의날, 어린이날 간식비

592 441 151경정 592,000원

시 592 441 151

○장애인거주시설 어린이날 간식비 0 263 △263경정 0원

시 0 263 △263

○장애인거주시설 의약품비 0 3,105 △3,105경정 0원

시 0 3,105 △3,105

○장애인거주시설 입원간호비

2,000 1,200 800경정 2,000,000원

시 2,000 1,200 800

장애인직업재활시설 운영지원 534,108 531,226 2,882

시 534,108 531,226 2,882

307 민간이전 534,108 531,226 2,882

시 534,108 531,226 2,882

10 사회복지시설법정운영비보조 534,108 531,226 2,882

○장애인직업재활시설 직원인건비

444,362 443,170 1,192경정 444,362,000원

시 444,362 443,170 1,192

○장애인직업재활시설 관리운영비

39,746 38,056 1,690경정 39,746,000원

시 39,746 38,056 1,690

장애인직업재활시설 재가장애인 중식비 지원 37,296 34,640 2,656

시 37,296 34,640 2,656

307 민간이전 37,296 34,640 2,656

시 37,296 34,640 2,656

10 사회복지시설법정운영비보조 37,296 34,640 2,656

○장애인직업재활시설 재가장애인 중식비 지원

37,296 34,640 2,656경정 37,296,000원

시 37,296 34,640 2,656

장애인복지관 운영지원 1,077,747 1,002,854 74,893

시 1,077,747 1,002,854 74,893

307 민간이전 1,077,747 1,002,854 74,893

시 1,077,747 1,002,854 74,893

10 사회복지시설법정운영비보조 1,077,747 1,002,854 74,893

○장애인복지관 직원인건비

984,443 916,785 67,658경정 984,443,000원

시 984,443 916,785 67,658

- 21 -



부서: 사회복지과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인복지관 관리운영비 93,304 86,069 7,235경정 93,304,000원

시 93,304 86,069 7,235

장애인주간보호시설 운영지원 236,060 209,423 26,637

시 236,060 209,423 26,637

307 민간이전 236,060 209,423 26,637

시 236,060 209,423 26,637

10 사회복지시설법정운영비보조 236,060 209,423 26,637

○장애인주간보호시설 인건비

212,060 185,423 26,637경정 212,060,000원

시 212,060 185,423 26,637

장애인공동생활가정 운영지원 121,964 115,313 6,651

시 121,964 115,313 6,651

307 민간이전 121,964 115,313 6,651

시 121,964 115,313 6,651

10 사회복지시설법정운영비보조 121,964 115,313 6,651

○장애인공동생활가정 인건비

97,964 91,313 6,651경정 97,964,000원

시 97,964 91,313 6,651

수어통역센터 운영지원 167,100 157,904 9,196

시 167,100 157,904 9,196

307 민간이전 167,100 157,904 9,196

시 167,100 157,904 9,196

10 사회복지시설법정운영비보조 167,100 157,904 9,196

○수어통역센터 인건비 155,100 145,904 9,196경정 155,100,000원

시 155,100 145,904 9,196

중증장애인 자립생활센터지원 165,488 80,000 85,488

국 62,195 0 62,195

시 103,293 80,000 23,293

307 민간이전 165,488 80,000 85,488

국 62,195 0 62,195

시 103,293 80,000 23,293

10 사회복지시설법정운영비보조 165,488 80,000 85,488

○중증장애인자립생활센터 지원

165,488 80,000 85,488경정 165,488,000원

국 62,195 0 62,195

시 103,293 80,000 23,293

장애인전동보장구 충전기 설치 11,000 0 11,000

국 11,000 0 11,000

405 자산취득비 11,000 0 11,000

국 11,000 0 11,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

○장애인전동보장구 충전기 설치 11,000 0 11,000

국 11,000 0 11,000

장애인 활동지원급여 지원(보조) 6,769,230 5,121,721 1,647,509
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부서: 사회복지과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,738,461 3,585,205 1,153,256

시 2,030,769 1,536,516 494,253

307 민간이전 6,769,230 5,121,721 1,647,509

국 4,738,461 3,585,205 1,153,256

시 2,030,769 1,536,516 494,253

11 사회복지사업보조 6,769,230 5,121,721 1,647,509

○장애인활동 지원사업 6,769,230 5,121,721 1,647,509경정 6,769,230,000원

국 4,738,461 3,585,205 1,153,256

시 2,030,769 1,536,516 494,253

장애인 활동지원급여 지원(미지급금) 410,000 0 410,000

국 287,000 0 287,000

시 123,000 0 123,000

307 민간이전 410,000 0 410,000

국 287,000 0 287,000

시 123,000 0 123,000

11 사회복지사업보조 410,000 0 410,000

○장애인활동 지원사업(미지급금) 410,000 0 410,000

국 287,000 0 287,000

시 123,000 0 123,000

장애인활동 지원사업 시비추가 352,513 286,644 65,869

시 352,513 286,644 65,869

307 민간이전 352,513 286,644 65,869

시 352,513 286,644 65,869

11 사회복지사업보조 352,513 286,644 65,869

○장애인활동 지원사업 시비추가

352,513 286,644 65,869경정 352,513,000원

시 352,513 286,644 65,869

발달재활서비스 바우처 지원 760,119 824,924 △64,805

국 532,083 577,447 △45,364

시 228,036 247,477 △19,441

307 민간이전 760,119 824,924 △64,805

국 532,083 577,447 △45,364

시 228,036 247,477 △19,441

11 사회복지사업보조 760,119 824,924 △64,805

○발달재활서비스 760,119 824,924 △64,805경정 760,119,000원

국 532,083 577,447 △45,364

시 228,036 247,477 △19,441

언어발달지원 바우처 지원 5,280 4,385 895

국 3,696 3,070 626

시 1,584 1,315 269

307 민간이전 5,280 4,385 895

국 3,696 3,070 626

시 1,584 1,315 269

11 사회복지사업보조 5,280 4,385 895

○언어발달지원 5,280 4,385 895경정 5,280,000원

국 3,696 3,070 626
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부서: 사회복지과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,584 1,315 269

발달장애인 주간활동서비스지원 112,169 67,762 44,407

국 78,518 47,433 31,085

시 33,651 20,329 13,322

307 민간이전 112,169 67,762 44,407

국 78,518 47,433 31,085

시 33,651 20,329 13,322

11 사회복지사업보조 112,169 67,762 44,407

○발달장애인 주간활동서비스지원

112,169 67,762 44,407경정 112,169,000원

국 78,518 47,433 31,085

시 33,651 20,329 13,322

장애인일자리 지원(일반형일자리) 669,304 558,650 110,654

국 334,652 279,325 55,327

시 334,652 279,325 55,327

301 일반보상금 669,304 558,650 110,654

국 334,652 279,325 55,327

시 334,652 279,325 55,327

01 사회보장적수혜금 669,304 558,650 110,654

○장애인 일반형일자리사업

669,304 558,650 110,654경정 669,304,000원

국 334,652 279,325 55,327

시 334,652 279,325 55,327

장애인일자리 지원(복지일자리) 286,754 216,480 70,274

국 143,377 108,240 35,137

시 143,377 108,240 35,137

301 일반보상금 286,754 216,480 70,274

국 143,377 108,240 35,137

시 143,377 108,240 35,137

01 사회보장적수혜금 286,754 216,480 70,274

○장애인 복지일자리사업 286,754 216,480 70,274경정 286,754,000원

국 143,377 108,240 35,137

시 143,377 108,240 35,137

장애인연금 급여 지급 4,535,510 3,734,903 800,607

국 3,174,857 2,614,432 560,425

시 1,360,653 1,120,471 240,182

301 일반보상금 4,535,510 3,734,903 800,607

국 3,174,857 2,614,432 560,425

시 1,360,653 1,120,471 240,182

01 사회보장적수혜금 4,535,510 3,734,903 800,607

○장애인연금 급여 지급 4,535,510 3,734,903 800,607경정 4,535,510,000원

국 3,174,857 2,614,432 560,425

시 1,360,653 1,120,471 240,182

장애수당(기초) 지급 607,546 612,000 △4,454

국 425,282 428,400 △3,118

시 182,264 183,600 △1,336
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부서: 사회복지과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 607,546 612,000 △4,454

국 425,282 428,400 △3,118

시 182,264 183,600 △1,336

01 사회보장적수혜금 607,546 612,000 △4,454

○장애수당(기초) 지급 607,546 612,000 △4,454경정 607,546,000원

국 425,282 428,400 △3,118

시 182,264 183,600 △1,336

장애수당(차상위등) 지급 373,462 384,652 △11,190

국 261,423 269,257 △7,834

시 112,039 115,395 △3,356

301 일반보상금 373,462 384,652 △11,190

국 261,423 269,257 △7,834

시 112,039 115,395 △3,356

01 사회보장적수혜금 373,462 384,652 △11,190

○장애수당(차상위등) 지급

373,462 384,652 △11,190경정 373,462,000원

국 261,423 269,257 △7,834

시 112,039 115,395 △3,356

장애인 재활수당 155,000 168,000 △13,000

시 155,000 168,000 △13,000

301 일반보상금 155,000 168,000 △13,000

시 155,000 168,000 △13,000

01 사회보장적수혜금 155,000 168,000 △13,000

○장애인재활수당 155,000 168,000 △13,000경정 155,000,000원

시 155,000 168,000 △13,000

장애인의료비 지원 182,629 127,533 55,096

국 146,103 102,026 44,077

시 36,526 25,507 11,019

308 자치단체등이전 182,629 127,533 55,096

국 146,103 102,026 44,077

시 36,526 25,507 11,019

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 182,629 127,533 55,096

○장애인의료비 지원 182,629 127,533 55,096경정 182,629,000원

국 146,103 102,026 44,077

시 36,526 25,507 11,019

장애인거주시설 기능보강 사업 1,257,300 0 1,257,300

국 628,650 0 628,650

시 628,650 0 628,650

402 민간자본이전 1,257,300 0 1,257,300

국 628,650 0 628,650

시 628,650 0 628,650

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,257,300 0 1,257,300

○장애인거주시설 기능보강 사업 1,257,300 0 1,257,300

국 628,650 0 628,650

시 628,650 0 628,650
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부서: 사회복지과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인일자리 지원(시간제일자리) 111,612 100,612 11,000

국 55,806 50,306 5,500

시 55,806 50,306 5,500

301 일반보상금 111,612 100,612 11,000

국 55,806 50,306 5,500

시 55,806 50,306 5,500

01 사회보장적수혜금 111,612 100,612 11,000

○장애인일자리지원(시간제일자리)

111,612 100,612 11,000경정 111,612,000원

국 55,806 50,306 5,500

시 55,806 50,306 5,500

장애인 활동지원급여 지원(가산급여) 18,197 9,844 8,353

국 12,738 6,891 5,847

시 5,459 2,953 2,506

307 민간이전 18,197 9,844 8,353

국 12,738 6,891 5,847

시 5,459 2,953 2,506

11 사회복지사업보조 18,197 9,844 8,353

○장애인 활동지원급여 지원(가산급여)

18,197 9,844 8,353경정 18,197,000원

국 12,738 6,891 5,847

시 5,459 2,953 2,506
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